
 

 

FAXINAL DOS GUEDES - SC 
GOVERNO MUNICIPAL 
Av. Rio Grande do Sul, 458.  Fone/Fax – 0xx49-3436-4300 - www.faxinal.sc.gov.br 
CEP - 89694-000 – FAXINAL DOS GUEDES - SC.   

 

Faxinal dos Guedes(SC), 06 de março de 2017                        

DECRETO Nº  0063/2017 

 
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO 

                                                    SELETIVO Nº 0001/2017 
 
O prefeito Municipal de Faxinal dos Guedes, estado de Santa Catarina, Senhor 
GILBERTO ANGELO LAZZARI, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, 
a classificação dos candidatos aprovados no Concurso nº 001/2017, do município de 
Faxinal dos Guedes, estado de Santa Catarina, cuja prova foi realizada no dia 
19/02/2017. 
 
DECRETA: 
       
        Art. 1º. Homologa o resultado final do Processo Seletivo 001/2017, conforme 
relação que segue: 
 

PROFESSOR ANOS INICIAIS HABILITADO (1º AO 5º ANO) DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Inscrição Candidato Nota Final Classificação 

52 ANA MARIS ROSSI DALETTE 6,51  1º 

72 MARLENE DAGA 6,45  2º 

109 DANIELA SALVI 5,61  3º 

22 MARGARETE ANDREIKO 5,53  4º 

100 CÉLIA APARECIDA SCHINA 5,49  5º 

40 TAISA MARA DA SILVA KARLING 5,35  6º 

21 PATRICIA CAMAROTO DALEASTE 5,30  7º 

45 JESSICA REBELATTO 5,22  8º 

37 CLEUSA MARIA PADOAN 5,21  9º 

57 DEONIDE MARIA TOMAZI 5,09  10º 

70 KATIANE ELOIZA KEHL DA SILVA 4,93  11º 

42 SALETE ANTONIA BONI 4,41  12º 

36 MARILEY DALLA VALLE 4,07  13º 

87 MARISA APARECIDA PINHEIRO NARCIZO 3,95  14º 

96 ADRIANA RODRIGUES DE SOUSA DE LIMA 3,19  15º 

25 JHENYFER BERTÉ IOP 3,01  16º 

115 MARCIANE DE RAMOS 2,26  17º 

PROFESSOR ANOS INICIAIS HABILITADO (1º AO 5º ANO) DO ENSINO FUNDAMENTAL, NÃO HABILITA 

Inscrição Candidato Nota Final Classificação 

20 SUELI SANTIN 3,32  1º 

PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO INFANTIL 

Inscrição Candidato Nota Final Classificação 

76 TEREZINHA DE OLIVEIRA 6,23  1º 

9 GISLAINE GOIS LUNKES 6,09  2º 



 

 

FAXINAL DOS GUEDES - SC 
GOVERNO MUNICIPAL 
Av. Rio Grande do Sul, 458.  Fone/Fax – 0xx49-3436-4300 - www.faxinal.sc.gov.br 
CEP - 89694-000 – FAXINAL DOS GUEDES - SC.   

 

7 ROMIELI CMABRUSSI DA SILVA 5,74  3º 

74 JEANINHA NEVES DE MENEZES 5,44  4º 

15 ROSICLER SALETE DEQUIGIOVANI 5,38  5º 

105 NOELI PALIANO AMPEZE 5,32  6º 

41 MARITANE DE RAMOS 5,22  7º 

75 MARLOVA RITTER DAMO 5,20  8º 

5 THAYLA EDLA SCHULDEZ SOUZA 5,19  9º 

33 MARIA ROSANE APARECIDA SEREZINA DE JESUS 5,14  10º 

24 DAGMA IRACEMA RAMOS SILVA 5,03  11º 

8 SIMONE DOS SANTOS ZANFERARI 4,98  12º 

14 LUCIVANI MÁRCIA VENUK RODRIGUES BUENO 4,80  13º 

66 VANESSA PARMIGIANI FRANKIN  4,80  14º 

118 ADRIANA WUSTRO 4,72  15º 

99 ELENITA PRUDENTE TRINDADE 4,32  16º 

56 JUSSARA GORETTI PERDONCINI STEDILLE 4,25  17º 

48 ROSEMAR NUNES LOPES 3,88  18º 

102 ODILA MEIRELES DA SILVA WILKE 3,65  19º 

69 JULIANA MARIA OZELAME WEIS 3,40  20º 

17 NELCI FOCHESATO 3,17  21º 

73 GESSI DOS SANTOS 1,69  22º 

PROFESSOR DE  EDUCAÇÃO INFANTIL, NÃO HABILITADO. 

Inscrição Candidato Nota Final Classificação 

60 ANA PAULA SALVI 8,85  1º 

58 FABIANE DALL"ACQUA 6,78  2º 

59 TAINARA ALVES PADILHA 6,74  3º 

55 ELIZA NUNES DA ROSA LUVISON 6,72  4º 

84 MIRIAN ROSA LÓSS MONTEIRO 6,27  5º 

82 ANA PAULA ALGAYER 5,61  6º 

111 SUÉLI DA SILVA 5,58  7º 

94 IRIA PATRICIA LÓSS  5,11  8º 

113 DAIANE REGINA DE JESUS 4,80  9º 

67 JAQUELINE FERNANDES WEBER 3,98  10º 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS ARTES (6º AO 9º ANO) 

Inscrição Candidato Nota Final Classificação 

46 DAIANE BERNARDON 5,31  1º 

95 RAQUEL MOURA DE SOUZA BORGES 5,02  2º 

38 MARITANIA IOLE BREIER SORALUCE 4,41  3º 

80 TAIS ANDREIA COLLA MASCARELLO DA SILVA 4,00  4º 

77 TALITA APARECIDA GERMINIANO BAPTISTA 3,82  5º 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS ARTES (6º AO 9º ANO), NÃO HABILITADO. 

Inscrição Candidato Nota Final Classificação 

47 JULIANA LOPES 3,05  1º 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS CIÊNCIAS (6º AO 9º ANO) 



 

 

FAXINAL DOS GUEDES - SC 
GOVERNO MUNICIPAL 
Av. Rio Grande do Sul, 458.  Fone/Fax – 0xx49-3436-4300 - www.faxinal.sc.gov.br 
CEP - 89694-000 – FAXINAL DOS GUEDES - SC.   

 

Inscrição Candidato Nota Final Classificação 

3 LIDIANA GIRARDINI BAGGIO 4,99  1º 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS CIÊNCIAS (6º AO 9º ANO), NÃO HABILITADO. 

Inscrição Candidato Nota Final Classificação 

10 DANIELA LUIZA GAZZOLA 6,12  1º 

53 ANDREIA PADILHA DA SILVA 5,26  2º 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS EDUCAÇÃO FÍSICA (6º AO 9º ANO) 

Inscrição Candidato Nota Final Classificação 

26 FERNANDO ROMANI 3,96  1º 

44 VITOR RICARDO ROSSI DAMO  3,55  2º 

104 FERNANDA CRISTINA TOMBINI 3,40  3º 

89 CRISTIANA REGINA QUILANTE BIGATON 3,36  4º 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS EDUCAÇÃO FÍSICA (6º AO 9º ANO), NÃO HABILITADO. 

Inscrição Candidato Nota Final Classificação 

93 CLEITON VINICIUS DA SILVA MIGLIORINI 5,01  1º 

4 CAMILA LIBARDONI PADILHA 4,59  2º 

86 DULCINÉIA RAIMUNDI 3,82  3º 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS GEOGRAFIA (6º AO 9º ANO) 

Inscrição Candidato Nota Final Classificação 

28 JOSIANI SCHERNOSKI DOS SANTOS 5,15  1º 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS HISTÓRIA (6º AO 9º ANO) 

Inscrição Candidato Nota Final Classificação 

50 PAULO ROBERTO DA SILVA 4,84  1º 

116 MARCOS ADRIANO DALLA VECCHIA 4,80  2º 

64 SOLANGE BERLANDA MARINHO DE MELLO  3,92  3º 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS LÍNGUA ESPANHOLA (6º AO 9º ANO) 

Inscrição Candidato Nota Final Classificação 

114 CAMILE THAIS BRZOSTEK BASSANI  5,32  1º 

13 SANDRA APARECIDA TAFFAREL 2,42  2º 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS LÍNGUA INGLESA (6º AO 9º ANO) 

Inscrição Candidato Nota Final Classificação 

68 IVONE SABADIN 5,32  1º 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS LÍNGUA INGLESA (6º AO 9º ANO), NÃO HABILITADO. 

Inscrição Candidato Nota Final Classificação 

97 DANIELA FATIMA DALA RIVA MARAFÃO 3,88  1º 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS LÍNGUA PORTUGUESA (6º AO 9º ANO) 

Inscrição Candidato Nota Final Classificação 

92 ROSICLER PERISSINOTTO 3,89  1º 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS LÍNGUA PORTUGUESA (6º AO 9º ANO), NÃO HABILITADO. 

Inscrição Candidato Nota Final Classificação 

119 JOELMA RAMOS PEDROSO 4,00  1º 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS MATEMÁTICA (6º AO 9º ANO) 

Inscrição Candidato Nota Final Classificação 



 

 

FAXINAL DOS GUEDES - SC 
GOVERNO MUNICIPAL 
Av. Rio Grande do Sul, 458.  Fone/Fax – 0xx49-3436-4300 - www.faxinal.sc.gov.br 
CEP - 89694-000 – FAXINAL DOS GUEDES - SC.   

 

27 ROSANE VARNIER 6,73  1º 

88 SINTIA MARCELA DE OLIVEIRA 6,68  2º 

39 ELIZANDRA VIEIRA DE JESUS 4,24  3º 

11 LETICIA APARECIDA CAMPOS 2,84  4º 

PROFESSOR DE ANOS FINAIS MATEMÁTICA (6º AO 9º ANO), NÃO HABILITADO. 

Inscrição Candidato Nota Final Classificação 

51 MARITANIA BONATTO 3,47  1º 

32 GIZELI GAVASSO COUSSEAU 3,40  2º 

 
        Art. 2º. A contratação data de acordo com a presente classificação e a 
convocação se dará de acordo com a necessidade e conveniência do  Poder  
Executivo Municipal. 
 
        Art. 3º.  Este decreto entra em vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogando  as 
disposições em contrário. 
 
 
 

GILBERTO ANGELO LAZZARI 
Prefeito Municipal 

 
REGISTRADO E PUBLICADO EM DATA SUPRA 


